1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
05-05-2011 - Nº 76

ATOS DA PRESIDÊNCIA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 036/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1437/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz CELSO MOREDO GARCIA para participar de reunião do grupo de estudo de Direito Desportivo do
Trabalho, ocorrido no dia 3 de maio de 2011, autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o
pagamento da respectiva diária.
Artigo 2º – Designar o servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA  para conduzir o veículo oficial para a autoridade supramencionada,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 38/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1348/2011,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Renato Hiendlmayer, titular da Vara do Trabalho de Posse, e os servidores
Abel de Barros Filho, Diretor de Secretaria, e Cleidnei Pereira da Anunciação, Secretário de Audiência, para dar prosseguimento à
Justiça Itinerante no município de Campos Belos, nos dias 3 e 4 de maio de 2011, autorizando os respectivos deslocamentos.
Art. 2º Designar o servidor Leandro Cândido Ramos de Assunção, para conduzir o veículo oficial para o juiz e servidores supra
citados, autorizando o respectivo deslocamento, no período de 2 a 5 de maio de 2011 .
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 29 de abril de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 163/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear a candidata abaixo nominada, aprovada em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro
Permanente de Pessoal deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga se especifica.
Nome do Candidato: KEYLA DE MORAES MONTEIRO - PNE
Origem da Vaga: Vacância do cargo ocupado pela servidora Camila Guimarães Flores
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 4 de maio de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

                           ANO V - NÚMERO 76 - GOIÂNIA - GO, QUINTA-FEIRA, 5 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
05-05-2011 - Nº 76

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 072/2011
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1425/2011,
R E S O L V E:
Designar os servidores Crebilon de Araújo Rocha Filho, Chefe do Núcleo de Engenharia, e Carlos Antônio Silva Oliveira, para
proceder avaliação do valor de locação do prédio que abriga a Vara do Trabalho de Posse, nos dias 9 e 10 de maio de 2011,
autorizando seus deslocamentos àquela localidade.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 04 de maio de 2011.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 073/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 1372/2011,
R E S O L V E:
Autorizar a participação do servidor Vinícius Graciano Elias, Chefe do Núcleo de Segurança da Informação, no treinamento em
Gestão de Riscos, utilizando o Módulo Risk Manager – Versão 5, a realizar-se em São Paulo-SP, bem como seu deslocamento
àquela localidade, no período de 8 a 11 de maio de 2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 05 de maio de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDUCIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA da 18ª REGIÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016-2011
Contratação de empresa especializada em serviços de monitoramento de alarmes, para prestar monitoramento, manutenção
preventiva e corretiva e instalação das centrais de alarmes e acessórios para atender aos prédios deste Tribunal, conforme
especificações contidas neste Edital.
Data da Sessão: 18/05/2011, às 10 horas
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62) 3901.3610.
Mauro Soares Carneiro
Pregoeiro

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
004/2011, PA nº 2821/2010, para registrar os preços para eventual aquisição de material de limpeza e produtos para higienização.
Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em 05/05/2011, cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresas, itens e preços unitários:
FERRAGISTA MARRA LTDA, CNPJ: 04.040.524/0001-67: 01 – assento para vaso sanitário, com tampa, modelo universal. marca:
herc, 200 unidades, R$ 8,49.
PARTNER CLEAR COMERCIAL IMP. EXP. LTDA, CNPJ: 07.324.581/0001-66: 02 – cesto para lixo, material fibra,  diâmetro base
22cm, altura 25cm, diâmetro superior 25cm, cor preta. marca: framot, 100 unidades, R$ 22,50; 03 - cesto para lixo, material fibra,
diâmetro base 22cm, altura 35cm, diâmetro superior 30cm, cor preta. marca: framot, 100 unidades, R$ 30,00.
G.A.C FREITAS COMERCIAL EPP, CNPJ: 08.174.783/0001-31: 04 – cesto, material plástico, formato cilíndrico, diâmetro superior
aproximadamente 25cm, diâmetro inferior aproximadamente 17cm, altura aproximadamente 25cm, cor preta. marca: jsn/so lixeiras,
100 unidades, R$  8,89.

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quinta-Feira
05-05-2011 - Nº 76

COMERCIAL ALVORADA DE PRODUTOS PARA LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ: 07.888.247/0001-35: 05 - porta-
papel higiênico. marca: premisse,50 unidades, R$ 15,00; 06- frasco inseticida aspecto físico aerosol. marca: ozz , 250 unidades,
R$ 4,99; 08- reservatório plástico capacidade aproximada de 600ml, para sabonete líquido. marca: premisse, 100 unidades, R$
3,99.
BRAZPEL DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ: 06.998.177/0001-05: 09- saboneteira, material suporte plástico abs,
com capacidade aproximada 800ml. marca: premisse, 100 unidades, R$ 13,99.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº40/2011
Suspende, no período de 02 a 06/05/2011, no interesse da Administração, as férias da Excelentíssima  Desembargadora ELZA
CÂNDIDA DA SILVEIRA.
CERTIFICO E DOU FÉ que o Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, em sessão extraordinária hoje realizada, sob
a Presidência do Excelentíssimo Desembargador MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO, Presidente do Tribunal, PLATON TEIXEIRA DE
AZEVEDO FILHO, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores ELVECIO MOURA DOS SANTOS, ALDON DO VALE
ALVES TAGLIALEGNA, BRENO MEDEIROS, PAULO PIMENTA, DANIEL VIANA JÚNIOR e GERALDO RODRIGUES DO
NASCIMENTO, e da Excelentíssima Procuradora do Trabalho JANILDA GUIMARÃES DE LIMA, consignada a ausência dos
Excelentíssimos Desembargadores JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO e ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA, no exercício de
atividades institucionais em Brasília-DF, e dos Desembargadores KATHIA MARIA BOMTEMPO DE ALBUQUERQUE e GENTIL
PIO DE OLIVEIRA, em férias, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo 00764/2011 – MA 08/2011 (fls. 09/13),
RESOLVEU, no interesse da Administração, suspender, no período de 02 a 06 de maio de 2011, as férias em cujo gozo se
encontra a Excelentíssima Desembargadora ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA, assegurado à Sua Excelência o direito de fruir esses
dias em época oportuna.
Publique-se.
Sala de Sessões, aos 04 dias do mês de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Goiamy Póvoa
Secretário

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-05T15:10:22-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576